Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 289 Viernes, 16 de diciembre de 2022 Pagina 44429

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion

6550 Orden de 5 de diciembre de 2022, de la Consejeria de
Educacion, por la que se da publicidad al Plan de Publicaciones
correspondiente al afio 2022.

La Orden de 13 de diciembre de 2017, de la Consejeria de Educacién,
Juventud y Deportes, por la que se actualizan las normas de organizacion y
funcionamiento del Area de Publicaciones, asi como la gestién, coordinacidn
editorial y elaboracion del Plan de Publicaciones de la Consejeria, define en
su articulo 6, apartado 1, el Plan de Publicaciones como la relacion de obras,
aprobadas por la Comisién de Publicaciones, que se editaran a lo largo del
ejercicio econdémico anual conforme a los objetivos, prioridades y areas
de actividad de la Consejeria, y establece el mismo articulo y apartado de la
citada Orden que el objetivo del referido Plan es servir de instrumento para la
transparencia de la administracion regional, y de medio para la divulgacion de la
informacién y documentacién que en ella se genera en beneficio del profesorado,
las familias, el alumnado, la ciudadania en general, los ciudadanos, y los agentes
sociales y econdmicos.

Informadas favorablemente por parte de la Comision de Publicaciones, en
sesion celebrada el 16 de noviembre de 2022, en virtud del ejercicio de sus
funciones detalladas en el articulo 3.2 de la referida Orden de 13 de diciembre
de 2017, las propuestas de publicacién efectuadas por los Organos Directivos
de la Consejeria, previamente evaluadas por parte del Servicio de Publicaciones
y Estadistica, al ser ese Servicio el competente para La elaboracion del Plan de
Publicaciones de la Consejeria, asi como la edicién, coordinacién y elaboracion de
las mismas, tal como dispone el articulo 11, apartado “d”, del Decreto 81/2005,
de 8 de julio, por el que se establece la estructura organica de la Consejeria de
Educacién y Cultura, vigente en virtud de lo dispuesto en la disposicion transitoria
primera del Decreto n.° 14/2022 de 10 de febrero, por el que se establecen los
Organos Directivos de la Consejeria de Educacion.

Vista la propuesta de la Vicesecretaria, como Organo Directivo del que
depende el Servicio de Publicaciones y Estadistica, segun dispone el articulo
6, apartado “e,” del citado Decreto 81/2005, de 8 de julio; y en aplicacién de
los articulos 16 y 25 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y
Régimen Juridico de la Administracidon Publica de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia,

Dispongo:
Dar publicidad, a través del Boletin Oficial de la Region de Murcia, al Plan de
Publicaciones correspondiente al afio 2022, de la Consejeria de Educacion, con la
inclusién en el mismo de las publicaciones con los nimeros de expediente que a

continuacion se exponen, y el anexo explicativo de la nomenclatura usada para
enunciarlas:

NPE: A-161222-6550



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 289 Viernes, 16 de diciembre de 2022 Pagina 44430

PLAN ANUAL DE PUBLICACIONES 2022

Unidad Proponente: Secretaria General

- CEC.2022.SGEN.PU02.01. Memoria de actividades 2021.

- CEC.2022.SGEN.PU02.02. Ajedrez en el Aula de Primaria.

- CEC.2022.SGEN.PU02.03. De Murcia a Mursiya. Un viaje en el tiempo.

- CEC.2022.SGEN.PU02.04. Adaptacion curricular. Biologia y Geologia. 3.0
de Educacion Secundaria Obligatoria.

- CEC.2022.SGEN.PU02.05. Cuaderno Educativo del Mar Menor. Cuaderno
del docente.

- CEC.2022.SGEN.PU02.06. Cuaderno Educativo del Mar Menor. Cuaderno
del discente.

- CEC.2022.SGEN.PU02.07. Escuela de familias. Formacién en parentalidad
positiva y convivencia escolar en Educacion Infantil.

- CEC.2022.SGEN.PU02.08. Manzanas. Desarrollo de la comprension
lectoescritora en alumnos de 2.9 ciclo de Educacién Primaria.

- CEC.2022.SGEN.PU02.09. Hologramas como recurso didactico en
Primaria. Cuerpos Geomeétricos.

- CEC.2022.SGEN.PU02.10. E/ comentario de texto linglistico en
Bachillerato.

Unidad Proponente: Direccion General de Formacion Profesional e
Innovacion

- CEC.2022.FPIN.PU03.11. Recuerdos. XV Certamen Internacional de
Relatos "En mi verso soy libre”.

- CEC.2022.FPIN.PU03.12. Guia de prevencién del suicidio. Actuaciones en
centros educativos.

- CEC.2022.FPIN.PU02.13. Ensefianza de la lectura a nifios con trastorno
del espectro del autismo. Método del desvanecimiento.

- CEC.2022.FPIN.PUO05.14. REIF. Revista de Educacién, Innovacién y
Formacién. N.° 6, aflo 2022.

Unidad Proponente: Direccion General de Recursos Humanos,
Planificacion Educativa y Evaluacion

- CEC.2022.RHPE.PU02.15. Materiales para la orientacion metodoldgica
para la Educacion de Adultos.

Contra la presente Orden, que agota la via administrativa, podra
interponerse, de forma potestativa, recurso de reposicidon ante esta Consejeria,
en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a su publicacion, en los
términos de los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas. O bien
directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a
contar desde el dia siguiente al de su publicacidon, ante la Sala de lo contencioso
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, de acuerdo con los
articulos 10.1.a), 14 y 46 de la Ley 29/98, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdiccion Contencioso Administrativa.

En Murcia, 5 de diciembre de 2022.—La Consejera de Educacién, Maria Isabel
Campuzano Martinez.

NPE: A-161222-6550



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 289 Viernes, 16 de diciembre de 2022 Pagina 44431

ANEXO

Nomenclatura de publicaciones 2022

Las obras que incluye el Plan de Publicaciones de la Consejeria de Educacion
se identifican con una nomenclatura formada por los siguientes elementos:

- CE: Consejeria de Educacion.
- 2022: Afio de la publicaciéon en el Plan.

- Siglas acordadas para cada érgano directivo proponente:

o SGEN: Secretaria General.
0 FPIN: Direccion General de Formacion Profesional e Innovacion.
o] RHPE: Direccion General de Recursos Humanos, Planificacion

Educativa y Evaluacion.
0 CEIN: Direccion General de Centros Educativos e Infraestructuras.
- PU: Publicacién.
- Tipo de Publicacion:
.01: Libro.
.02: Libro digital (sin soporte fisico).
.03: Libro impreso + digital.

.05: Revista digital.

0

o

0

o) .04: Revista impresa.
0

o] .06: Revista impresa + digital.
N.

© de orden de la publicacion.

NPE: A-161222-6550 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	10465/2022	Decreto n.º 237/2022, de 7 de diciembre, por el que se modifica el Decreto n.º 14/2022 de 10 de febrero, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	10583/2022	Ampliando la oferta de empleo público de RTRM del ejercicio 2022 de personal laboral fijo, por acceso libre, 2 plazas de Redactor Locutor.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10193/2022	Resolución R-555/22, de 1 de diciembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de la Escala Técnica Superior de Contabilidad de esta Universidad, mediante el sistema
	10194/2022	Resolución R-556/22, de 1 de diciembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Media de Gestión de Servicios, Especialidad Información y Comunica
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10464/2022	Decreto n.º 233/2022, de 7 de diciembre de 2022, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Marcelino Oliver para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la part
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	Instituto Murciano de Acción Social
	10210/2022	Corrección de error en el anuncio de la Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS sobre concesión de ayudas individualizadas a personas con discapacidad para el ejercicio 2022, publicado con el número 6231.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	10196/2022	Resolución de 5 de diciembre de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se hace público el Contrato Programa, para el ejercicio 2022, suscrito por esta Consejería con la Agencia 
	Consejería de Educación
	10415/2022	Orden de 5 de diciembre de 2022, de la Consejería de Educación, por la que se da publicidad al Plan de Publicaciones correspondiente al año 2022.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	9600/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada con actividad principal de explotación de ganado porcino en paraje “Los Buitragos”, polígono 222, p
	10190/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de revisión de oficio (EXP. AAI20200022) de la autorización ambiental integrada de 18 de agosto de 2008 otorgada en el expediente AAI20060906, del titular ENERGYWORKS Cartagena, S.L., para adapta
	III. Administración de Justicia
	Audiencia Provincial de Murcia
	Presidencia
	8169/2022	Lista de candidatos a Jurado para el bienio 2023/2024.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	10215/2022	Acuerdo regulador del precio público por el servicio de recarga rápida de vehículos eléctricos.
	Aledo
	10128/2022	Bases específicas que regirán los procesos selectivos de las plazas incluidas en procesos extraordinarios de estabilización de empleo temporal.
	Alhama de Murcia
	10219/2022	Aprobación definitiva del expediente de suplemento de crédito n.º 3/2022.
	10220/2022	Aprobación definitiva del expediente de transferencia de crédito n.º 15/2022.
	Beniel
	10146/2022	Aprobación de bases y convocatoria para proveer, mediante oposición libre, tres plazas de Agente del Cuerpo de Policía Local de Beniel.
	10147/2022	Aprobación de bases y convocatoria para proveer, mediante conconcurso-oposición, por promoción interna, una plaza de Subinspector del Cuerpo de Policía Local de Beniel.
	Campos del Río
	10401/2022	Bases específicas que han de regular la convocatoria del proceso selectivo para la provisión en propiedad de 1 plaza de Técnico de Juventud vacante en la plantilla de personal, incluida en la oferta extraordinaria de empleo público de 2022 medi
	Cartagena
	10048/2022	Aprobación definitiva de la modificación de los Estatutos del Consorcio Administrativo La Manga Consorcio.
	10216/2022	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización 4.2 de Dolores Este, Cartagena.
	10214/2022	Aprobación definitiva del acuerdo de aprobación inicial de modificación del Presupuesto General de esta Corporación para el ejercicio de 2022. 
	Ceutí
	9949/2022	Aprobación inicial de la modificación de la plantilla de personal año 2022.
	10211/2022	Modificaciones de crédito 21-2022 y 22-2022.
	Mazarrón
	10481/2022	Ruta de los Belenes 2022.
	10482/2022	Convocatoria concesión de subvención y premios en desfile de carrozas para las Fiestas Patronales 2022.
	10483/2022	Concesión de subvención, en régimen de concurrencia competitiva a clubes y asociaciones deportivas sin ánimo de lucro en 2022.
	Murcia
	9952/2022	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance de la modificación de Plan General n.º 138 en el entorno de las instalaciones de la ETAP “Contraparada” Javalí Nuevo. Expediente 2021/169. 
	San Pedro del Pinatar
	10250/2022	Aprobación de expediente modificación de crédito n.º 22/15 suplemento de crédito con cargo al RTG.
	Torre Pacheco
	9909/2022	Edicto de modificación de plantilla y RPT.
	Yecla
	9887/2022	Procedimiento para la provisión en propiedad, mediante concurso-oposición por promoción interna, de dos (2) plazas de Subinspector de Policía Local, plantilla de personal funcionario, oferta de empleo público de 2020 (Expte. 614474M).
	9888/2022	Bases y convocatoria para la creación, mediante el sistema de concurso-oposición, de una bolsa de empleo, categoría de Auxiliar de Servicios Públicos - Inspector (Expte. 673539X).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-12-15T14:19:59+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



